
  

 

 

 

 

   20 febbraio 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

4.4. Indennità di risultato Presidi di Facoltà e Direttori di Dipartimento – 
Assegnazione anno 2023 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 46/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il D. lgs. n. 150/2009 e ss. mm. ii.; 

• Vista la Legge n. 240/2010, in particolare l’art. 2, c. 1, lett. o); 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii., in particolare l’art. 4, c. 10; 

• Visto il Regolamento per l'Amministrazione, la finanza e la contabilità di 

Sapienza, emanato con DR n. 65 del 13.01.2016 e ss. mm. ii.; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 17.02.2015, 

con la quale sono state fissate le Indennità e i gettoni di presenza da 

corrispondere ai componenti degli Organi istituzionali di Ateneo; 

• Vista la disposizione del Direttore dell’Area Affari Istituzionali n. 

795/2023, con la quale si è provveduto all’accantonamento di budget per 

l’anno 2023, al fine della corresponsione delle indennità ai componenti 

degli Organi istituzionali; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 

 

di autorizzare l’attribuzione delle indennità di risultato ai Presidi di Facoltà 

e ai Direttori di Dipartimento per l’anno 2023, il cui importo è fissato - per 

ciascuna annualità - in € 1.200,00. La spesa complessiva delle indennità di 

risultato 2023 è pari a € 108.283,20 ed è così calcolata: € 81.600,00, di cui € 

13.200,00 per i Presidi e € 68.400,00 per i Direttori di Dipartimento; gli oneri, 

pari al 32,70% dell’importo complessivo, sono quantificati in € 26.683,20. 

La spesa complessiva di € 108.283,20 (indennità + oneri) trova copertura 

nell’accantonamento effettuato con DDA 795/2023, sul conto 



  

 

 

 

 

   20 febbraio 2024 

A.C.13.04.010.050 (gettoni/indennità ai membri degli organi istituzionali), 

UA.S.001.DUF.ARAG.AGP, progetto: 011132_C_IAE. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


